
 

Pagina 1 di 5 
 

   Ufficio Ragioneria Generale e Fiscalità Regionale 
 

   PRENOTAZIONE IMPEGNI 
 
 
 
 
 
 
 

    IMPEGNI 
 
 
 
 
 
 
 
 

     IL DIRIGENTE 
 

 
 
 
 
 

 DELIBERAZIONE N° 
 

 SEDUTA DEL 
 

 

 

STRUTTURA PROPONENTE 

Allegati N°   

Num. 
Preimpegno 

Bilancio Missione.Programma.Titolo.Macroaggr. Capitolo 
Importo 

Euro 

     

     

     

Num. 
Impegno 

Bilancio 
Missione.Programma 

Titolo.Macroaggr. 
Capitolo 

Importo 
Euro 

Atto 
Num. 

Prenotazione 
Anno 

        

        

        

     Presente     Assente 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

OGGETTO 

Relatore 
 

La Giunta, riunitasi il giorno          alle ore                            nella sede dell’Ente,  

 Segretario: 
 

 ha deciso in merito all’argomento in oggetto, secondo quanto riportato nelle pagine successive. 

 

Visto del Direttore Generale           IL DIRETTORE GENERALE  ________________________
  
 

Atto soggetto a pubblicazione O integrale  O integrale senza allegati  O per oggetto  O per oggetto e dispositivo 

sul Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata 

ASSESSORE DELEGATO ALLE POLITICHE AGRICOLE E FORESTALI

22/11/2023

22/11/2023 14:00

Bardi Vito Presidente X

Fanelli Francesco Vice Presidente X

Galella Alessandro Assessore X

Casino Michele Assessore X

Sileo Gerardina Assessore X

Latronico Cosimo Assessore X

Michele Busciolano

Ufficio Sostegno alle imprese agricole, alle infrastrutture
rurali ed allo sviluppo della proprietà - sedi Potenza e Matera

14BB202300755

PSR Basilicata 2014-2022 Misura 5 sottomisura 5.1 Sostegno a investimenti in azioni di prevenzione volte a ridurre le conseguenze di
probabili calamità naturali, avversità atmosferiche ed eventi catastrofici PROTEZIONE DELLE COLTIVAZIONI ARBOREE

Emilia Piemontese

X



  

Pagina 2 di 5 
 

  LA GIUNTA REGIONALE 

 

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA   la L. 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii., recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA   la L.R. 2 marzo 1996 n. 12 e ss.mm.ii. concernente la “Riforma dell’organizzazione 

amministrativa regionale”; 

RICHIAMATA  la D.G.R. n. 11 del 13/01/1998 con cui sono stati individuati gli atti rientranti in 

via generale nelle competenze della Giunta Regionale; 

VISTO   il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni”; 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 214 del 14/04/2023 recante “Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2023-2025 (P.I.A.O.) – Approvazione ai sensi dell’art. 6 del Decreto-legge 9 giugno 

2021, n. 80, convertito con modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, n. 113 come modificato con Legge 

24 febbraio 2023, n. 14 art. 11-bis.”; 

VISTO   lo Statuto della Regione Basilicata, approvato con L.R. Stat. 17 novembre 2016, n. 1 e 

ss.mm.ii.; 

VISTA  la L.R. 30 dicembre 2019 n. 29, recante norme di “Riordino degli uffici della Presidenza e della 

Giunta regionale e disciplina dei controlli interni”; 

VISTO  il Regolamento 10 febbraio 2021 n. 1 recante “Ordinamento amministrativo della 

Giunta regionale della Basilicata”; 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 219 del 19/03/2021, avente ad oggetto “Art. 5 comma 2 Regolamento 

10 febbraio 2021, n. 1. Organizzazione delle strutture amministrative della Giunta regionale”; 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 750 del 06/10/2021, riguardante “Modifiche parziali alla D.G.R. n. 

219/2021. Riapprovazione del documento recante l’organizzazione delle Strutture amministrative 

della Giunta regionale”; 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 775 del 06/10/2021, avente ad oggetto “Art. 3 Regolamento 10 

febbraio 2021 n. 1. Conferimento incarichi di Direzione Generale”; 

RICHIAMATA  la D.G.R. n. 906 del 12/11/2021 di conferimento degli incarichi per i dirigenti 

regionali a tempo indeterminato; 

VISTO il D.P.G.R. n. 104 del 24.05.2023 di nomina dei componenti della Giunta regionale e 

attribuzione delle relative deleghe; 

 



  

Pagina 3 di 5 
 

RILEVATO  che la DGR n. 703 del 3.11.2023, con la quale è stato approvato il bando relativo alla 

Misura 5 sottomisura 5.1 “Sostegno a investimenti in azioni di prevenzione volte a 

ridurre le conseguenze di probabili calamità naturali, avversità atmosferiche ed eventi 

catastrofici PROTEZIONE DELLE COLTIVAZIONI ARBOREE”,  va  rettificata  

nell’oggetto in quanto per mero errore materiale non contiene esplicitamente il 

riferimento alla sottomisura 5.1del PSR Basilicata 2014-2022; 

RITENUTO  di dover rettificare l’oggetto della DGR 703 del 03.11.2023 con il richiamo alla 

sottomisura 5.1 e precisamente nel modo seguente “PSR Basilicata 2014-2022 Misura 

5 sottomisura 5.1 Sostegno a investimenti in azioni di prevenzione volte a ridurre 

le conseguenze di probabili calamità naturali, avversità atmosferiche ed eventi 

catastrofici PROTEZIONE DELLE COLTIVAZIONI ARBOREE” ; 

RITENUTO altresì di dover confermare di confermare tutto quanto deliberato ed approvato con la 

DGR 703 del 3.11.2023 

 

Su proposta dell’Assessore al ramo; 

ad unanimità dei voti 

 
DELIBERA 

 

per le motivazioni espresse in premessa che costituiscono parte integrante ed essenziale del presente 
provvedimento: 

1. di rettificare l’oggetto della DGR 703 del 3.11.2023 con il richiamo alla sottomisura 5.1 e 

precisamente nel modo seguente “PSR Basilicata 2014-2022 Misura 5 sottomisura 5.1 

Sostegno a investimenti in azioni di prevenzione volte a ridurre le conseguenze di 

probabili calamità naturali, avversità atmosferiche ed eventi catastrofici 

PROTEZIONE DELLE COLTIVAZIONI ARBOREE” ; 

2. di confermare tutto quanto deliberato ed approvato con la DGR 703 del 3.11.2023 ;  

3. di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Basilicata e sui siti http://europa.basllicata.it/feasr e www.regione.basilicata.it. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
     L’ISTRUTTORE                                                                               .                                                                                
 
 

      IL RESPONSABILE P.O.                                                                  .          IL DIRIGENTE                                                                                   .                 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE È FIRMATA CON FIRMA DIGITALE QUALIFICATA. TUTTI GLI ATTI AI QUALI È FATTO RIFERIMENTO  

NELLA PREMESSA E NEL DISPOSITIVO DELLA DELIBERAZIONE SONO DEPOSITATI PRESSO LA STRUTTURA PROPONENTE, CHE 

NE CURERÀ LA CONSERVAZIONE NEI TERMINI DI LEGGE. 



  

Pagina 4 di 5 
 

 
 
 
 

Giuseppe Matarazzo Emilia Piemontese



 

Pagina 5 di 5 
 

  Del che è redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto come segue: 
 
 

   IL SEGRETARIO          IL PRESIDENTE 
 

 

     Si attesta che copia in formato digitale viene trasmessa al Consiglio Regionale tramite pec dall'Ufficio Legislativo e della 
Segreteria della Giunta 

Michele Busciolano Vito Bardi


